
1 

 

 

                              
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Δ/ΝΣΗ   Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ (6
ος

 όροφος) 
ΤΚ 24100 – ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

 
Πληρ.: Ανδρέας Κατσαούνης 

Τηλέφωνο.: 2721361551 
 Τηλεομοιότυπο: 2721361481   

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
Ηλ. Ταχυδρομείο: mail@dipe.mes.sch.gr 

 

                               
 

 
 
Καλαμάτα, 08/06/2018 
 
Αρ. Πρωτ.: 3477 
 
 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                                 

 

Θέμα:  «Λειτουργία τμημάτων μαθητών Α΄ Τάξης Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό 

έτος 2018 2019»  

  

 Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, 

έχοντας υπόψη: 

 

1. το άρθρο 7 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/01-08-20117), 

2. τα στοιχεία εγγραφών της Α΄ τάξης των δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2018 

2019, τα αιτήματα των Διευθυντών/ντριών των Δημοτικών Σχολείων για τη δημιουργία 

επιπλέον τμημάτων στην Α΄ τάξη, που κατατέθηκαν στη Διεύθυνση Π.Ε. Μεσσηνίας, τη 

διαθεσιμότητα αιθουσών και χώρων των εν λόγω σχολικών μονάδων και  

3. την από 07/06/2018 εισήγηση της τριμελούς επιτροπής εγγραφών των Δημοτικών Σχολείων 

της Διεύθυνσης Π.Ε Μεσσηνίας για τη δημιουργία επιπλέον τμημάτων στην Α΄ τάξη , 
 

αποφασίζει 
 

 τη λειτουργία πέραν του ενός τμημάτων στην Α΄ τάξη των Δημοτικών Σχολείων 

αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας για το σχολικό έτος 2018 

2019, ως ακολούθως: 
 

Α/Α Ονομασία Δημοτικού Σχολείου 
Αριθμός  

τμημάτων 

1 Δυτικής Μάνης 2 

2 Θουρίας 2 

3 3o Καλαμάτας 2 

4 4o Καλαμάτας 2 

5 7o Καλαμάτας 2 

6 8o Καλαμάτας 2 

7 9o Καλαμάτας 2 

8 10o Καλαμάτας 2 

http://dipe.mes.sch.gr/
mailto:mail@dipe.mes.sch.gr
ΑΔΑ: Ω1ΙΜ4653ΠΣ-ΖΘΧ



2 

 

 

Α/Α Ονομασία Δημοτικού Σχολείου 
Αριθμός  

τμημάτων 

9 11o Καλαμάτας 2 

10 16o Καλαμάτας 2 

11 18o Καλαμάτας 2 

12 21o Καλαμάτας 2 

13 22o Καλαμάτας 2 

14 24o Καλαμάτας 2 

15 2o Μεσσήνης 2 

16 2o Κυπαρισσίας 2 

17 Δυτικής Μάνης 2 

 

 

 

 

 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης 
 
 
 

Δημήτριος Ι. Οικονομόπουλος 
      Δάσκαλος 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΙΜ4653ΠΣ-ΖΘΧ


		2018-06-11T12:44:37+0300
	Athens




